

**Parc polifunctional in
s.Bolduresti, r-nul Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № PPB-3-1
Veceu la 2 locuri

Valoarea de deviz 18 872 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Veceul				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	7,20	130,107 130,107	936,770 936,770
2	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	3,20	1 103,830 155,289	3 532,255 496,925
3	CA02B	Betonatul fundului cu beton M7.5	m3	0,15	1 137,093 193,340	170,564 29,001
4	CP16A	Montarea elementelor din beton armat , inele d 1.0m	buc	4,00	693,231 88,137	2 772,924 352,548
5	CA06A	Betonatul planseului B15	m3	0,90	1 304,063 197,259	1 173,657 177,533
6	CC02L	Armarea constructiilor din beton	kg	70,50	14,964 2,938	1 054,975 207,122
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, din ardez ie plata	m2	3,00	152,514 50,364	457,543 151,093
8	CD70E	Zidarie ingrijita din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea	m3	4,80	1 079,553	5 181,853

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m			290,765	1 395,670
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului , inclusiv sprijinirile	m2	4,00	164,374 71,349	657,496 285,396
10	CE09A	Invelitori din foi de ardezie	m2	11,90	119,905 39,872	1 426,864 474,471
Total Veceul						17 364,901
Incluziv salariu						4 506,529
Cheltuieli directe			lei		17 366	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 014	
Transportarea materialelor			1,00 %		120	
Cheltuieli de regie			1,00 %		185	
Beneficiu de deviz			1,00 %		187	

Total deviz: **18 872**
Incluziv salariu **4 507**

Intocmit _____ (Standart Construct)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)